
 
УКРАЇНА  

САРАТСЬКА СЕЛИЩНА РАДА 

БІЛГОРОД-ДНІСТРОВСЬКОГО РАЙОНУ ОДЕСЬКОЇ ОБЛАСТІ 

ВИКОНАВЧИЙ КОМІТЕТ 

 

РІШЕННЯ 

 

Про облаштування у селищі Сарата Алеї Слави (військового меморіалу) на честь 

військовослужбовців, які загинули (померли) під час проходження військової служби або 

виконання бойового завдання, пов’язаного із захистом Батьківщини її недоторканості 

 та територіальної цілісності України 

 

28 червня 2024 року                                                          № 1023 

 

 

Відповідно до статті 40 Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні», 

частини 2 статті 10, статей 13, 14, 20, 21 Закону України «Про благоустрій населених 

пунктів», розглянувши лист громадської організації «Українська Бессарабія» щодо 

визначення місця розташування «Алеї Слави» від 17.05.2024 року, з метою вшанування 

пам’яті військовослужбовців, які загинули (померли) під час проходження військової служби 

або виконання бойового завдання, пов’язаного із захистом Батьківщини її недоторканості та 

територіальної цілісності України, виконавчий комітет селищної ради 

 

ВИРІШИВ: 

 

1. Облаштувати у селищі Сарата Алею Слави (військовий меморіал) на честь 

військовослужбовців, які загинули (померли) під час проходження військової служби або 

виконання бойового завдання, пов’язаного із захистом Батьківщини її недоторканості та 

територіальної цілісності України, згідно плану-схеми, що додається. 

2. Визначити місце для облаштування Алеї Слави (військового меморіалу) на честь 

військовослужбовців, які загинули (померли) під час проходження військової служби або 

виконання бойового завдання, пов’язаного із захистом Батьківщини її недоторканості та 

територіальної цілісності України - селище Сарата по вул. Крістіана Вернера, 84, Білгород-

Дністровського району Одеської області (навпроти адміністративної будівлі Саратської 

селищної ради), орієнтовною площею 60 м2. 

3. КП «САРАТА КОМУНСЕРВІС» забезпечити виготовлення і встановлення металевих 

конструкцій пам’ятних знаків на честь військовослужбовців, які загинули (померли) під час 

проходження військової служби або виконання бойового завдання, пов’язаного із захистом 

Батьківщини її недоторканості та територіальної цілісності України, згідно ескізу що 

додається до цього рішення. 

4. Це рішення набирає чинності через 5 робочих днів з дня його  прийняття. 

5. Контроль за виконанням цього рішення покласти на секретаря селищної ради 

Проданова В.П. 

 

 

 

Селищний голова                            В.Д.Райчева 

 


